
372876-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 372876-2025 - Resultados

España – Servicios de limpieza y barrido de calles – SERVICIO DE LIMPIEZA DE ESPACIOS 
VERDES PÚBLICOS MUNICIPALES DE LA CIUDAD DE IGUALADA MEDIANTE EL EMPLEO DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD CON ESPECIALES DIFICULTADES PARA SU INCLUSIÓN 
LABORAL
OJ S 110/2025 11/06/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: AJUNTAMENT D'IGUALADA
Correo electrónico: galianoi@aj-igualada.net
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: SERVICIO DE LIMPIEZA DE ESPACIOS VERDES PÚBLICOS MUNICIPALES DE LA 
CIUDAD DE IGUALADA MEDIANTE EL EMPLEO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
CON ESPECIALES DIFICULTADES PARA SU INCLUSIÓN LABORAL
Descripción: SERVICIO DE LIMPIEZA DE ESPACIOS VERDES PÚBLICOS MUNICIPALES 
DE LA CIUDAD DE IGUALADA MEDIANTE EL EMPLEO DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD CON ESPECIALES DIFICULTADES PARA SU INCLUSIÓN LABORAL
Identificador del procedimiento: 05d9b0f1-27e1-4e65-88bf-c46546218744
Anuncio anterior: 256980-2025
Identificador interno: 30/2025
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90610000 Servicios de limpieza y barrido de calles

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 412 401,12 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/372876-2025
mailto:galianoi@aj-igualada.net


372876-2025 Page 2/5

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Título: SERVICIO DE LIMPIEZA DE ESPACIOS VERDES PÚBLICOS MUNICIPALES DE LA 
CIUDAD DE IGUALADA MEDIANTE EL EMPLEO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
CON ESPECIALES DIFICULTADES PARA SU INCLUSIÓN LABORAL
Descripción: SERVICIO DE LIMPIEZA DE ESPACIOS VERDES PÚBLICOS MUNICIPALES 
DE LA CIUDAD DE IGUALADA MEDIANTE EL EMPLEO DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD CON ESPECIALES DIFICULTADES PARA SU INCLUSIÓN LABORAL
Identificador interno: 30/2025

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90610000 Servicios de limpieza y barrido de calles

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Duración estimada
Duración: 2 Años

Renovación
Número máximo de renovaciones: 2

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 412 401,12 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Oferta económica

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00

: Criterio
: Tipo Coste

Descripción: Criterios evaluables de forma automática
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 25,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Criterios cuantificables mediante juicio de valor

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



372876-2025 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Catalán de Contratos del 
Sector Publico / Juzgado Contencioso Administrativo de Barcelona
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
AJUNTAMENT D'IGUALADA

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 85 916,90 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Taller Àuria SCCL
Oferta: 
Identificador de la oferta: Taller Àuria SCCL
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 85 916,90 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 30/2025
Fecha de celebración del contrato: 09/06/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: AJUNTAMENT D'IGUALADA
Número de registro: P0810100H
Dirección postal: Plaza del Ayuntamiento, 1
Localidad: IGUALADA
Código postal: 08700
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Punto de contacto: Contratación
Correo electrónico: galianoi@aj-igualada.net
Teléfono: +34 938031950
Fax: +34 938035393
Dirección de internet: http://www.igualada.cat

mailto:galianoi@aj-igualada.net
http://www.igualada.cat


372876-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?
reqCode=viewDetail&idCap=810487
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Publico / Juzgado 
Contencioso Administrativo de Barcelona
Número de registro: Ajuntament d'Igualada
Localidad: Barcelona
Código postal: 08700
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Dirección de internet: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/igualada?
categoria=0
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: Taller Àuria SCCL
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: F08670077
Localidad: Barcelona
Código postal: 08700
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 07381ef7-98a4-4522-aa97-1655aaae5754  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29

https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=810487
https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/cap.pscp?reqCode=viewDetail&idCap=810487
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/igualada?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/igualada?categoria=0
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


372876-2025 Page 5/5

Fecha de envío del anuncio: 10/06/2025 08:42:11 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 372876-2025
Número de la edición del DO S: 110/2025
Fecha de publicación: 11/06/2025


